

Lucrari de reparatie a ospatariei Gimnaziului din satul Hanasenii Noi r-l Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 586 236,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala - demontari, tencuieli, vopsitorii				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	118,26	19,50 11,50	2 306,06 1 360,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,86	20,56 20,56	79,38 79,38
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	94,25	15,70 14,70	1 479,95 1 385,72
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,82	3,87 1,50	475,77 184,00
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	122,82	82,23 61,00	10 098,99 7 492,00
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	122,82	23,66 10,00	2 905,94 1 228,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	217,07	34,78 27,30	7 550,10 5 926,08
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	M	98,00	40,47 26,00	3 965,75 2 548,00

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	6,64	78,62 78,37	522,04 520,38
10	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	9,44	595,68 295,20	5 623,18 2 786,68
11	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	94,25	295,87 126,62	27 886,11 11 933,68
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	94,25	81,26 34,80	7 658,58 3 280,14
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	94,25	96,84 11,70	9 127,02 1 102,50
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	M	9,45	355,62 4,48	3 360,62 42,32
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,20	2 102,62 40,46	6 728,38 129,48
16	CK23A1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,64	2 136,02 49,78	1 367,05 31,86
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	94,25	307,38 55,00	28 970,43 5 184,00
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea	M	42,68	85,25	3 638,29

1	2	3	4	5	6	7
		maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			42,30	1 805,46
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,07	3,88 1,50	841,24 325,50
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	217,07	43,49 27,50	9 439,56 5 969,50
		Total Sala - demontari, tencuieli, vopsitorii Inclusiv salariu				134 024,44 53 314,68
		2. Sala - lucrari tehnico-sanitare, electricitate				
21	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	M	8,00	3,00 3,00	24,00 24,00
22	RpSB04A	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 34 mm - 2 mm	M	8,00	14,50 14,50	116,00 116,00
23	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	47,50 47,50	142,50 142,50
24	RpSB10A	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	M	8,00	74,43 26,50	595,41 212,00
25	RpSB11A	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 40 mm	buc	4,00	37,83 22,00	151,31 88,00
26	RpGA21A	Executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri de pina la 25 cm grosime	buc	3,00	96,96 92,00	290,89 276,00
27	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin	M	6,00	47,59 18,50	285,54 111,00

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm				
28	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc	4,00	385,30 105,00	1 541,18 420,00
29	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,00	8,00 8,00	48,00 48,00
30	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	6,00	553,25 47,00	3 319,50 282,00
31	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 294,54 17,50	2 589,08 35,00
32	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	m	120,00	29,90 12,50	3 587,67 1 500,00
33	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	120,00	33,44 21,50	4 013,05 2 580,00
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	110,75 15,50	443,00 62,00
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	10,00	84,42 13,50	844,25 135,00

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
36	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	10,00	348,90 23,50	3 489,00 235,00
		Total Sala - lucrari tehnico-sanitare, electricitate Inclusiv salariu				21 480,38 6 266,50
		3. Bucatarie si spalatorie - demontari, tencuieli, vopsitorii				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	107,94	13,75 13,20	1 484,02 1 424,62
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,14	20,59 20,59	85,26 85,26
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	46,89	15,69 14,69	735,86 688,94
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,89	3,88 1,50	181,85 70,50
41	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	107,89	116,68 84,26	12 589,06 9 090,66
42	CF07G	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane, rectificarea suprafetelor la elementele din beton greu, monolit sau prefabricat, cu aracet	m2	46,89	24,57 19,89	1 152,04 932,82
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,89	23,66 10,00	1 109,51 469,00
44	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate	m2	107,94	595,58 295,20	64 286,37 31 863,88

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura				
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,14	2 102,36 40,30	8 703,79 166,84
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,89	81,25 34,80	3 809,84 1 631,62
47	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	46,89	96,84 11,70	4 540,79 548,50
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	46,89	307,37 55,00	14 412,74 2 579,00
49	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	40,80	85,17 42,30	3 475,03 1 725,84
50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,00	355,63 4,48	1 066,89 13,44
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,89	3,88 1,50	181,85 70,50
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,89	43,49 27,50	2 039,17 1 289,50
		Total Bucatarie si spalatorie - demontari, tencuieli, vopsitorii Inklusiv salariu				119 854,07 52 650,92

1	2	3	4	5	6	7
		4. Bucatarie si spalatorie - lucrari tehnico-sanitare, electricitate				
53	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	M	8,00	3,00 3,00	24,00 24,00
54	RpSB10A	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	M	8,00	74,43 26,50	595,41 212,00
55	RpGA21A	Executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri de pina la 25 cm grosime	buc	3,00	96,96 92,00	290,89 276,00
56	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	M	6,00	3,00 3,00	18,00 18,00
57	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	40,57 24,00	243,40 144,00
58	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	M	8,00	47,63 18,50	381,04 148,00
59	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc	8,00	385,23 105,00	3 081,87 840,00
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,00	8,00 8,00	16,00 16,00
61	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	2,00	553,10 47,00	1 106,20 94,00
62	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun	buc	1,00	1 294,54 17,50	1 294,54 17,50

1	2	3	4	5	6	7
		lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.				
63	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	M	86,00	29,90 12,50	2 571,14 1 075,00
64	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	110,76 15,50	553,80 77,50
65	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	84,42 13,50	253,25 40,50
66	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	12,00	45,58 45,00	547,00 540,00
67	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din INOX , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	M	12,00	374,55 81,00	4 494,60 972,00
68	RpVA07B1	Confectionarea in ateliere centralizate a semifabricatelor din INOX , avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm, confectionat piese speciale din INOX	m2	4,60	720,77 131,52	3 315,56 605,00
69	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	4,00	348,90 23,50	1 395,60 94,00
70	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru	buc	6,00	50,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
		vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox			50,00	300,00
		Total Bucatarie si spalatorie - lucrari tehnico-sanitare, electricitate Inclusiv salariu				20 482,30 5 493,50
		5. Incaperi auxiliare - demontari, tencuieli, vopsitorii				
71	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	188,99	19,50 11,50	3 685,50 2 173,50
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,23	20,59 20,59	272,44 272,44
73	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	61,26	15,70 14,70	961,85 900,62
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	188,99	3,88 1,50	732,56 283,50
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	188,99	82,23 61,00	15 540,03 11 528,50
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	188,99	23,66 10,00	4 472,13 1 890,00
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	250,25	34,78 27,30	8 704,10 6 831,94
78	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	66,14	40,47 26,00	2 676,74 1 719,50
79	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	61,26	295,88 126,62	18 125,86 7 756,72
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	61,26	81,24 34,81	4 976,89 2 132,24

1	2	3	4	5	6	7
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	61,26	96,84 11,70	5 932,22 716,50
82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	M	6,00	355,63 4,48	2 133,78 26,88
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,23	2 102,58 40,35	27 817,19 533,88
84	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	61,26	307,38 55,00	18 830,12 3 369,50
85	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	M	76,14	85,23 42,30	6 489,10 3 220,78
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	250,25	3,88 1,50	970,12 375,50
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	250,25	43,49 27,50	10 882,44 6 882,00
		Total Incaperi auxiliare - demontari, tencuieli, vopsitorii Inklusiv salariu				133 203,07 50 614,00
		6. Incaperi auxiliare - lucrari tehnico-sanitare, electricitate				
88	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,00	8,00 8,00	24,00 24,00
89	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	3,00	553,12 47,00	1 659,35 141,00
90	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din	M	60,00	29,90 12,50	1 793,76 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp				
91	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	110,76 15,50	553,80 77,50
92	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,00	84,43 13,50	422,15 67,50
93	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	6,00	348,90 23,50	2 093,40 141,00
		Total Incaperi auxiliare - lucrari tehnico-sanitare, electricitate Inklusiv salariu				6 546,46 1 201,00

		Прямые затраты	lei	435 590,72
		Asigurari sociale	24,00 %	40 689,74
		Cheltuieli de transport	1,00 %	2 624,00
		Total	100,00 +	478 904,46
		Cheltuieli de regie	1,00 %	4 789,05
		Beneficiu de deviz	1,00 %	4 836,94
		Total	100,00 +	488 530,45
		TVA	20,00 %	97 706,09
				586 236,54
		Total deviz: Inklusiv salariu		169 540,60

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Hanaseniei Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a ospatariei
Gimnaziului din satul
Hanasenii Noi r-l Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 586 236,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,77	50,00	388,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	101,10	50,00	5 055,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	210,29	50,00	10 514,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	523,90	50,00	26 195,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	100,94	50,00	5 047,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	427,87	50,00	21 393,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	511,16	50,00	25 558,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,36	50,00	1 518,00
9.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	25,20	50,00	1 260,00
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	31,84	50,00	1 592,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,04	50,00	552,00
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	12,10	50,00	605,00
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	10,80	50,00	540,00
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	31,54	50,00	1 577,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	136,70	50,00	6 835,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	379,68	50,00	18 984,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	363,61	50,00	18 180,50
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	490,24	48,00	23 531,52
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,46	48,00	214,08
Total manopera						169 540,60

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	18,18	65,00	1 181,70
2.	1111000100033	Cordoane de cupru 2*2.5	m	289,07	14,08	4 070,11
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,17	370,00	62,90
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,46	370,00	4 610,20
5.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	0,09	370,00	33,30
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	148,77	5,00	743,85
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,36	5,00	1,80
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,36	5,00	1,80
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 553,46	0,01	65,53
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,64	2 000,00	1 280,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	20,57	2 000,00	41 140,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	34,12	1,00	34,12
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,28	10,00	2,80

14.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,11	16,00	1,76
15.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,19	24,00	4,56
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	4,85	24,00	116,40
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,30	24,00	7,20
18.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,09	20,00	1,80
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,33	20,00	6,60
20.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,17	11,00	1,87
21.	2414317346207	Stearina	kg	0,17	25,00	4,25
22.	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,12	45,00	5,40
23.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,40	42,00	16,80
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,74	75,00	805,50
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	130,93	14,84	1 943,00
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	85,00	0,85
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	205,69	34,80	7 158,01
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,12	85,00	10,20
29.	24302261000001	Fuga	kg	83,82	25,00	2 095,50
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,30	28,56	522,64
31.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,65	38,00	24,70
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	147,89	18,83	2 784,77
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,76	89,00	334,64
34.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,99	28,00	27,72
35.	2430226109080	Diluant preadez	kg	0,99	25,00	24,75
36.	2430226109307	Diluant decapant	kg	153,63	12,00	1 843,56
37.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,33	30,00	9,90
38.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,33	20,00	6,60
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,28	20,00	65,60
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	53,80	28,00	1 506,40
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	369,75	5,00	1 848,75
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,46	38,00	93,48
43.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,03	30,00	0,90
44.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	4,00	2,00	8,00
45.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,12	20,00	2,40
46.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	172,35	12,00	2 068,20
47.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	18,45	345,00	6 365,25
48.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d32	m	17,38	43,33	753,08
49.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	128,52	7,67	985,75
50.	2521216717050	Teava din material plastic d20	m	14,28	20,00	285,60
51.	2521305734007	Canal de ventilatie din INOX	m	12,36	285,00	3 522,60
52.	25231562712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d50	buc	6,24	14,20	88,61
53.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d40	buc	4,16	13,80	57,41
54.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	18,90	5,00	94,50
55.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,56	5,00	2,80
56.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,80	6,00	16,80
57.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,94	7,00	20,58
58.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,56	6,00	3,36
59.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	14,00	5,00	70,00
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	394,57	8,60	3 393,30
61.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	29,91	2,30	68,79
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 037,16	2,30	9 285,45
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	98,60	5,00	493,00
64.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 112,20	5,33	16 588,03
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,82	5,00	159,10

66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 226,32	2,78	6 189,17
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	492,98	7,07	3 485,37
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	210,56	200,00	42 112,00
69.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	57,54	120,00	6 904,80
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,06	0,00	0,00
71.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 308,31	5,00	6 541,55
72.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	131,88	210,00	27 694,80
73.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	162,81	35,00	5 698,35
74.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,33	22,00	7,26
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	269,82	3,00	809,46
76.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,55	20,00	11,00
77.	2710703516000	Profile din aluminiu	kg	5,69	85,00	483,65
78.	2743156717106	Placi din INOX	m2	4,97	385,00	1 913,45
79.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,72	185,00	133,20
80.	2746167335100	Priza	buc	14,28	85,00	1 213,80
81.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	32,00	5,00	160,00
82.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	55,06	7,00	385,42
83.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	18,90	12,00	226,80
84.	2822115708000	Element de sustinere	buc	186,61	5,00	933,05
85.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	11,11	500,00	5 555,00
86.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	133,73	88,33	11 812,37
87.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	41,99	58,33	2 449,28
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	196,82	1,00	196,82
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 997,95	0,18	1 259,63
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 110,20	0,12	373,22
91.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,00	0,75	21,00
92.	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	24,24	5,00	121,20
93.	2874125885963	Nituri din aluminiu	kg	0,28	165,00	46,20
94.	2874135838320	Suruburi aluminiu M 6 x 25 mm	buc	37,90	5,00	189,50
95.	2874135847010	Piulite aluminiu M 6	buc	37,90	2,00	75,80
96.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	25,20	5,00	126,00
97.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	20,00	325,00	6 500,00
98.	2875276305105	Conector	buc	690,46	3,75	2 589,22
99.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	68,82	2,50	172,04
100.	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	12,12	245,00	2 969,40
101.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,06	1 250,00	3 825,00
102.	3220137315778	Decapant	kg	0,07	18,00	1,26
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,21	3,00	63,63
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,96	8,00	87,68
105.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,10	8,00	0,80
106.	4100126202818	Apa	m3	12,04	8,00	96,32
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,63	3,00	130,89
		Total materiale de constructii				262 400,22

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,67	15,00	10,05
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,28	15,00	139,20
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,29	12,00	3,48
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,75	15,00	581,25
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,49	10,00	134,90
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,75	18,00	229,50
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	46,96	25,00	1 174,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,43	40,00	97,20
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,86	40,00	34,40
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,40	15,00	51,00
11.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,76	12,00	21,12
12.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	70,42	10,00	704,20
13.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de	h-ut	46,96	10,00	469,60

		nivel				
		Total utilaje de construcții				3 649,90

Прямые затраты	lei	435 590,72
Asigurari sociale	24,00 %	40 689,74
Cheltuieli de transport	1,00 %	2 624,00
Total	100,00 +	478 904,46
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 789,05
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 836,94
Total	100,00 +	488 530,45
TVA	20,00 %	97 706,09

Total deviz: **586 236,54**

Intocmit EMPIRE BUILDING COMPANY SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria s. Hanasenii Noi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a ospatariei
Gimnaziului din satul Hanasenii Noi r-l Leova**

Investitor Primaria s. Hanasenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala - demontari, tencuieli, vopsitorii				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			19,50
						11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,56
						20,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,00	10,07
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,70
						14,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,87
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,23
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,78	19,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,66
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,78
						27,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,07	7,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	M			40,47
						26,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	22,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,30	0,20
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,38
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	20,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	38,00	0,57
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	38,00	0,15
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	20,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	28,00	0,17
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			78,62
						78,37
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	39,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	48,00	38,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
10	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			595,68
						295,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	50,00	179,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	48,00	115,22
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	210,00	236,03
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	5,00	4,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	5,00	15,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,21
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	18,83	23,72
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,01
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	10,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
11	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			295,87
						126,62
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	48,00	9,12
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,33	75,96
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	58,33	15,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,18	8,10
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,26
						34,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	370,00	15,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96,84
						11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,33	81,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,56	2,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	M			355,62 4,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,46
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	M	1,0000	345,00	345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,14
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 102,62 40,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,90
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	89,00	15,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,28
16	CK23A1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 136,02 49,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8900	50,00	44,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	48,00	5,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	89,00	22,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,47
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			307,38 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,00	1,13
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	M			85,25 42,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	370,00	2,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	M	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,30	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,88 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			43,49

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		2. Sala - lucrari tehnico-sanitare, electricitate				
21	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	M			3,00
						3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
22	RpSB04A	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 34 mm - 2 mm	M			14,50
						14,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,00	14,50
23	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,50
						47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
24	RpSB10A	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	M			74,43
						26,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	50,00	26,50
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d32	M	1,0350	43,33	47,07
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	42,00	0,37
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0030	11,00	0,04
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	24,00	0,45
25	RpSB11A	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 40 mm	buc			37,83
						22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d40	buc	1,0000	13,80	14,35
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0210	42,00	0,94
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0090	11,00	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0160	24,00	0,42
26	RpGA21A	Executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri de pina la 25 cm grosime	buc			96,96
						92,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8400	50,00	92,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,83
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0150	8,00	0,13
27	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	M			47,59
						18,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2521216717050	Teava din material plastic d20	M	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	6,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	7,00	1,47
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	18,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	12,00	0,24
28	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc			385,30
						105,00
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	50,00	105,00
	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0000	245,00	247,45
	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	5,00	10,10

1	2	3	4	5	6	7
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	185,00	11,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	5,00	0,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,85
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	45,00	0,45
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	20,00	0,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4000	24,00	9,72
	2414317346207	Stearina	kg	0,0140	25,00	0,38
29	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00
						8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	50,00	8,00
30	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			553,25
						47,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	50,00	47,00
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	500,00	505,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	85,00	0,14
31	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 294,54
						17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 250,00	1 275,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
32	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	M			29,90
						12,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	50,00	12,50
	1111000100033	Cordoane de cupru 2*2.5	M	1,0500	14,08	15,30
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	7,00	1,45
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,50	0,65
33	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	M			33,44
						21,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	50,00	21,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	M	1,0200	7,67	8,21
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,00	0,79
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	12,00	1,89
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			110,75
						15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,75	1,50
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			84,42
						13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
36	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv	buc			348,90

1	2	3	4	5	6	7
		dispozitivul de sustinere				23,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	50,00	23,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	325,00	325,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	2,00	0,40
		3. Bucatarie si spalatorie - demontari, tencuieli, vopsitorii				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,75 13,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,59 20,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,00	10,09
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,69 14,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,88 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,68 84,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	48,00	17,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	370,00	9,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
42	CF07G	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane, rectificarea suprafetelor la elementele din beton greu, monolit sau prefabricat, cu aracet	m2			24,57 19,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,30	1,84
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0700	20,00	1,40
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	0,0020	370,00	0,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	370,00	0,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,66 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
44	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite	m2			595,58 295,20

1	2	3	4	5	6	7
		prin proiectul de arhitectura				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	50,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	48,00	115,20
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	210,00	235,93
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	5,00	4,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	5,00	15,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,21
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	18,83	23,73
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	10,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 102,36 40,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	89,00	15,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,25 34,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	370,00	15,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
47	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96,84 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,33	81,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,56	2,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			307,37 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,00	1,13
49	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			85,17 42,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	370,00	2,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,30	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			355,63
						4,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,48
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	345,00	345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,88
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,49
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		4. Bucatarie si spalatorie - lucrari tehnico-sanitare, electricitate				
53	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,00
						3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
54	RpSB10A	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			74,43
						26,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	50,00	26,50
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d32	m	1,0350	43,33	47,07
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	42,00	0,37
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0030	11,00	0,04
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	24,00	0,45
55	RpGA21A	Executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri de pina la 25 cm grosime	buc			96,96
						92,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8400	50,00	92,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,83
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0150	8,00	0,13
56	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,00
						3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
57	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			40,57
						24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	50,00	24,00
	25231562712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d50	buc	1,0000	14,20	14,77
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	42,00	1,19
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	11,00	0,13
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	24,00	0,48
58	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			47,63
						18,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2521216717050	Teava din material plastic d20	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	6,00	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	7,00	1,47
	2523156719460	Reducție din material plastic	buc	0,0400	6,00	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	18,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	12,00	0,26
59	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc			385,23 105,00
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	50,00	105,00
	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0000	245,00	247,45
	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	5,00	10,10
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	185,00	11,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	5,00	0,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,85
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	45,00	0,45
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	20,00	0,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4000	24,00	9,69
	2414317346207	Stearina	kg	0,0140	25,00	0,34
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	50,00	8,00
61	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			553,10 47,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	50,00	47,00
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	500,00	505,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	85,00	0,00
62	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 294,54 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 250,00	1 275,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
63	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	M			29,90 12,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	50,00	12,50
	1111000100033	Cordoane de cupru 2*2.5	m	1,0500	14,08	15,30
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	7,00	1,45
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,50	0,65
64	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			110,76 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,75	1,50
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			84,42 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
66	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			45,58 45,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	50,00	45,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	20,00	0,13
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
67	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din INOX , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m			374,55 81,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	50,00	81,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din INOX	m	1,0100	285,00	293,55
68	RpVA07B1	Confectionarea in ateliere centralizate a semifabricatelor din INOX , avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm, confectionat piese speciale din INOX	m2			720,77 131,52
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,6300	50,00	131,52
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0240	16,00	0,38
	2874125885963	Nituri din aluminiu	kg	0,0600	165,00	10,04
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,04
	2874135847010	Piulite aluminiu M 6	buc	8,0000	2,00	16,48
	2743156717106	Placi din INOX	m2	1,0500	385,00	415,97
	2710703516000	Profile din aluminiu	kg	1,2000	85,00	105,14
	2874135838320	Suruburi aluminiu M 6 x 25 mm	buc	8,0000	5,00	41,20
69	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			348,90 23,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	50,00	23,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	325,00	325,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	2,00	0,40
70	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			50,00 50,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	50,00	50,00
		5. Incaperi auxiliare - demontari, tencuieli, vopsitorii				
71	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			19,50 11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,59 20,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,00	10,09
73	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,70 14,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,88 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,23 61,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,78	19,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,66 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,78 27,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,07	7,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
78	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			40,47 26,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	22,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,30	0,20
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,39
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	20,00	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	38,00	0,57
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	38,00	0,15
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	20,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	28,00	0,17
79	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			295,88 126,62
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	48,00	9,12
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	120,00	44,41
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,33	75,96
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	58,33	15,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,18	8,10
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,75	16,65
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,24 34,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	370,00	15,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96,84 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,33	81,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,56	2,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	M			355,63 4,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,00	0,48
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	M	1,0000	345,00	345,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 102,58 40,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,85
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	89,00	15,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
84	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			307,38 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,00	1,13
85	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	M			85,23 42,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	370,00	2,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	M	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,30	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,88 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,84	2,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,49 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,80	13,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		6. Incaperi auxiliare - lucrari tehnico-sanitare, electricitate				
88	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,00 8,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	50,00	8,00
89	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			553,12 47,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	50,00	47,00
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	500,00	505,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	85,00	0,00
90	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	M			29,90 12,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	50,00	12,50
	1111000100033	Cordoane de cupru 2*2.5	M	1,0500	14,08	15,30
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	7,00	1,45
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,50	0,65
91	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			110,76 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	85,00	86,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,75	1,50
92	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			84,43 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
93	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			348,90 23,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	50,00	23,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	325,00	325,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	M	0,2000	2,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria s. Hanaseniei Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Obiect

Primaria s. Hanasenii Noi

**Lucrari de reparatie a ospatariei Gimnaziului din satul
Hanasenii Noi r-l Leova****Borderou de resurse**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Sala - demontari, tencuieli, vopsitorii			
1	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2		118,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	27,20
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	59,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	47,30
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2		3,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,81
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2		94,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	14,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	14,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	4,71
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	3,77
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		122,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,14
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		122,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	149,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	876,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,97
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		122,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	24,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	135,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,04
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		217,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	97,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	21,71
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	228,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,22

1	2	3	4	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,22
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m		98,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,96
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	0,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	8,33
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	102,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,10
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	1,47
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	0,59
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	0,39
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,10
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	0,59
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		6,64
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	5,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	5,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,10
10	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2		9,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	33,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	22,66
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	10,61
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	7,93
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	29,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	198,24
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	11,89
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	0,14
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	5,66
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	3,78
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,24
11	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2		94,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	216,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	17,91
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	4,71
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	34,87
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	81,05
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,45
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	4 241,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	1 885,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	113,10
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	418,47
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		94,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	56,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	9,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	3,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1 225,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	3,96

1	2	3	4	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,83
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,13
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2		94,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	22,05
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	1 449,24
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	8,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,94
14	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	M		9,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,09
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	M	1,0000	9,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	56,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,09
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		3,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	12,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,06
16	CK23A1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2		0,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8900	0,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	0,07
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	0,64
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	0,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,02
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2		94,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	103,68
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	98,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	609,23
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	39,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1 903,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	0,17
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,58
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,94
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	M		42,68

1	2	3	4	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	32,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	4,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	85,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,06
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	43,53
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,43
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		217,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	6,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,85
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		217,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	119,39
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	86,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	13,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	108,53
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,43
		2. Sala - lucrari tehnico-sanitare, electricitate			
21	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m		8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	0,48
22	RpSB04A	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 34 mm - 2 mm	m		8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	2,32
23	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc		3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	2,85
24	RpSB10A	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m		8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	4,24
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d32	m	1,0350	8,69
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	0,07
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0030	0,03
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	0,15
25	RpSB11A	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 40 mm	buc		4,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	1,76
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d40	buc	1,0000	4,16
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0210	0,09
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0090	0,04
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0160	0,07
26	RpGA21A	Executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri de pina la 25 cm grosime	buc		3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8400	5,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	6,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0150	0,05

1	2	3	4	6	7
27	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	M		6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	2,22
	2521216717050	Teava din material plastic d20	M	1,0200	6,12
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	1,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	1,26
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	0,24
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	0,24
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,12
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,12
28	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc		4,00
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	8,40
	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0000	4,04
	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	8,08
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	0,24
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,04
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	0,04
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	0,04
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4000	1,62
	2414317346207	Stearina	kg	0,0140	0,06
29	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2		6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	0,96
30	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2		6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	5,64
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	6,06
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	0,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	0,13
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	0,01
31	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc		2,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	0,70
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	2,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,08
32	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	M		120,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	30,00
	1111000100033	Cordoane de cupru 2*2.5	M	1,0500	130,41
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	24,84
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	31,05
33	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	M		120,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	51,60
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	M	1,0200	128,52
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	25,20
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	18,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	18,90
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din	buc		4,00

1	2	3	4	6	7
		bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	1,24
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	4,08
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	8,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	8,00
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc		10,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	2,70
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	10,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,50
36	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc		10,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	4,70
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	10,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	2,00
		3. Bucatarie si spalatorie - demontari, tencuieli, vopsitorii			
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		107,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	12,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	16,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,08
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2		4,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,87
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2		46,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	7,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	7,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	2,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,88
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		46,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,34
41	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		107,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	143,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	39,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	2,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1 032,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	2,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,76
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	0,86
	1				

1	2	3	4	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,43
42	CF07G	Tencuieli interioare, subțiri, driscuite, pentru corectarea și netezirea suprafețelor de beton monolit, precum și pentru rectificarea suprafețelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereți dreți și tavane, rectificarea suprafețelor la elementele din beton greu, monolit sau prefabricat, cu aracet	m2		46,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	16,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	2,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	37,51
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0700	3,28
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	0,0020	0,09
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	0,05
43	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		46,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	9,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticlă tip I 60	m2	1,1000	51,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,03
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,01
44	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramică parțial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adezivă, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafețe plane la pereți, stâlpi și grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerințe deosebite prin proiectul de arhitectură	m2		107,94
	7132010010900	Faianțar	h-om	3,6000	388,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	259,06
	2670112202150	Placi de gresie ceramică	m2	1,0700	121,27
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,8000	90,67
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	3,0000	340,01
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	2 266,74
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	136,00
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	1,62
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit plăci	h-ut	0,6000	64,76
	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	43,18
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	43,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0250	2,70
45	CK25A	Uși confecționate din profile din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2		4,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	3,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,33
	2030112939150	Uși din profile din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare	m2	1,0000	4,14
	2874115829126	Șuruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	16,56
	2416566101572	Spumă de poliuretan	kg	0,5000	2,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,72
	2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,48
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	4,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	0,08
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2		46,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	4,69
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	609,57
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	1,97

1	2	3	4	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,56
47	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2		46,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	10,97
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	721,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	1,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,47
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2		46,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,58
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	48,78
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	303,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	19,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	947,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,79
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,95
49	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	M		40,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	4,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	81,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,06
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	M	1,0200	41,62
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,41
50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	M		3,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,03
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	M	1,0000	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,03
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		46,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,34
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		46,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	23,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,09
		4. Bucatarie si spalatorie - lucrari tehnico-sanitare, electricitate			

1	2	3	4	6	7
53	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	M		8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	0,48
54	RpSB10A	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	M		8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	4,24
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d32	M	1,0350	8,69
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	0,07
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0030	0,03
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	0,15
55	RpGA21A	Executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri de pina la 25 cm grosime	buc		3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8400	5,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	6,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0150	0,05
56	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	M		6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	0,36
57	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc		6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	2,88
	25231562712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d50	buc	1,0000	6,24
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	0,17
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0110	0,07
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	0,12
58	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	M		8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	2,96
	2521216717050	Teava din material plastic d20	M	1,0200	8,16
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	1,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	1,68
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	0,32
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	0,32
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,17
59	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc		8,00
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	16,80
	2913124600000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0000	8,08
	2874115840600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	16,16
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	0,48
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	0,08
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,08
	2415107300100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	0,08
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	0,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4000	3,23
	2414317346207	Stearina	kg	0,0140	0,11

1	2	3	4	6	7
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2		2,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	0,32
61	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2		2,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	1,88
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	2,02
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	0,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	0,04
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	0,00
62	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc		1,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	0,35
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,04
63	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	M		86,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	21,50
	1111000100033	Cordoane de cupru 2*2.5	M	1,0500	93,46
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	17,80
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	22,25
64	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc		5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	1,55
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	5,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	10,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	10,00
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc		3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	0,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	3,03
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,15
66	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2		12,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	10,80
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	0,08
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	0,24
67	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din INOX , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	M		12,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6200	19,44
	2521305734007	Canal de ventilatie din INOX	M	1,0100	12,36
68	RpVA07B1	Confectionarea in ateliere centralizate a semifabricatelor din INOX , avind perimetrul sectiunii	m2		4,60

1	2	3	4	6	7
		de 700 - 1600 mm, confectionat piese speciale din INOX			
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,6300	12,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0240	0,11
	2874125885963	Nituri din aluminiu	kg	0,0600	0,28
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	0,01
	2874135847010	Piulite aluminiu M 6	buc	8,0000	37,90
	2743156717106	Placi din INOX	m2	1,0500	4,97
	2710703516000	Profile din aluminiu	kg	1,2000	5,69
	2874135838320	Suruburi aluminiu M 6 x 25 mm	buc	8,0000	37,90
69	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc		4,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	1,88
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	4,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	0,80
70	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc		6,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	6,00
		5. Incaperi auxiliare - demontari, tencuieli, vopsitorii			
71	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2		188,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	43,47
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	94,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	75,60
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2		13,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	2,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	2,78
73	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2		61,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	9,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	9,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,45
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		188,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,45
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		188,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	230,57
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1 349,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,93
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	3,02
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		188,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	207,89
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,06
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		250,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	112,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,03
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	263,99

1	2	3	4	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,25
78	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	M		66,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	34,39
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	0,13
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,62
	2521106718391	Baghete din mase plastice	M	1,0500	69,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,07
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	0,13
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	0,99
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	0,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	0,26
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,13
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,07
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	0,40
79	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2		61,26
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	140,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	11,64
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	3,06
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	22,67
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	52,68
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	16,54
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	2 756,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	1 225,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	73,51
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	271,99
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		61,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	6,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	2,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	796,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	2,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,74
81	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2		61,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	14,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	941,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	5,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,61
82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	M		6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,06
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	M	1,0000	6,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,06
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2		13,23

1	2	3	4	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	9,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	1,06
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	13,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	52,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	6,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	2,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,94
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	13,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,26
84	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2		61,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	67,39
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	63,73
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	395,98
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4100	25,37
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1 237,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	3,86
85	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	M		76,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	7,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	152,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,11
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	M	1,0200	77,66
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	7,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,76
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		250,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	7,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,51
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		250,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	137,64
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	100,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	15,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	125,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50
		6. Incaperi auxiliare - lucrari tehnico-sanitare, electricitate			
88	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2		3,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	0,48
89	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2		3,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	2,82
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	3,03

1	2	3	4	6	7
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	0,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	0,07
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	0,00
90	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp	M		60,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	15,00
	1111000100033	Cordoane de cupru 2*2.5	M	1,0500	65,20
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	12,42
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	15,52
91	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc		5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	1,55
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	5,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	10,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	10,00
92	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc		5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	1,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	5,05
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,25
93	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc		6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	2,82
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	6,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	M	0,2000	1,20
		-----	-----	-----	--

Intocmit

(EMPIRE BUILDING COMPANY
SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Hanasenii Noi)

(funcția, semnătura)